
واریز ۱۶۹ میلیارد تومان سود برای 
۳۳۳ هزار سهام دار

ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه اعلام کرد: بیش از ۱۶۹ میلیارد تومان سود در 
هفته چهارم دی ماه امسال از طریق اطلاعات سامانه سجام برای ۳۳۳ هزار سهامدار واریز شده است.

به گزارش ایسنا، جزییات واریز سود سهامداران در هفته چهارم دی ماه امسال حاکی از آن است که 
هشــت ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۳۳۳ هزار و ۶۰۶ سهامدار را که شامل ۱۶۹ میلیارد 
و ۸۴۱ میلیون تومان می شــود به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز کردند. واریز سود جاری ۴ 
شرکت در هفته چهارم دی سال جاری، چهار شرکت »مجتمع صنعتی آرتاویل تایر، فرآورده های 
سیمانی شرق، تولید مواد اولیه داروپخش و داروسازی کاسپین تامین« سود جاری ۲۴ هزار و ۲۹۳ 
سهامدار که شامل ۷۳ میلیارد و ۳۳۶ میلیون تومان می شود را به حساب آنها در سامانه سجام واریز 
شــد. واریز سود سنواتی و حق تقدم ۴ شرکت گفتنی است: در این بازه زمانی، چهار ناشر »ماشین 
سازی نیرومحرکه، پتروشیمی جهرم، سرمایه گذاری صنعت برق زنجان و قزوین و سرمایه گذاری 
هامون صبا« ســود سنواتی و حق تقدم ۳۰۹ هزار و ۳۱۳ ســهامدار که شامل ۹۶ میلیارد و ۵۰۴ 
میلیون تومان می شود را توسط سپرده گذاری مرکزی پرداخت کردند. سامانه سجام چیست؟ لازم 
به ذکر است، »سجام« یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به بازار سرمایه 
ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه گذاران حقیقی یا حقوقی« در این سامانه، فقط 
یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت »حضوری یا غیر 
حضوری«، قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید شده خواهند بود.بر اساس این گزارش، 
از طریق این ســامانه، »اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت 
دایمی« فرد ثبت می شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار 
را ندارد.سهامداران می توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام را 
به صورت الکترونیکی انجام دهند. مزایای سجامی شدن  گفتنی است؛ »دریافت کد معاملاتی برای 
ورود به بازار ســرمایه، دریافت ســودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، امکان ورود به درگاه 
ذی نفعان بازار ســرمایه و اســتفاده از خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، مشاهده و گزارش 
دارایی، دریافت گواهی ســهام، لیست مجامع و برگزاری مجامع به صورت الکترونیک، گزارش سود 
های پرداخت شده، تاریخچه سود سهام عدالت و گزارش حق تقدم استفاده نشده« از جمله مزایای 

ویژه ثبت نام و احراز هویت در سامانه »سجام« به شمار می رود.

مرکز آمار اعلام کرد که تورم ســالانه برای تولیدکننده محصولات مرغداری  های 
صنعتــی و گاوداری  های صنعتی به ترتیــب ۳.۵ واحد درصد و ۲.۹ واحد درصد 
کم شده اســت.به گزارش ایسنا، در آذر امسال شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
مرغداری  های صنعتی کشــور  برابر با ۱۵۲۱.۸ بوده  است که نسبت به ماه قبل 
)تورم ماهانه( ۴.۷ درصد کاهش و نســبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۷.۸ درصد افزایش یافته  اســت.در این ماه میانگین شاخص قیمت در ۱۲ 
ماه منتهی به ماه جاری نیز نســبت به دوره مشــابه سال قبل )نرخ تورم سالانه( 
۲۰.۴ درصــد افزایش یافته  اســت.کاهش تورم ماهانــه در آذر ۱۴۰۳ تغییرات 
شــاخص قیمت تولیدکننده بخش مرغداری  های صنعتی کشور نسبت به ماه قبل 
)تورم ماهانه( به منفی ۴.۷ درصد رســید که در مقایســه با همین اطلاع در ماه 
قبــل )۱.۱ درصد(، ۵.۸ واحد درصد کاهش یافته  اســت. در میان مرغداری های 
صنعتی، بیشترین تورم نسبت به ماه قبل مربوط به قلم تخم مرغ نطفه دار )۳.۵ 
درصد( و بیشترین میزان کاهش آن مربوط به قلم جوجه یک روزه )۸.۱- درصد( 
اســت. کاهش تورم نقطه بــه نقطه در آذر ماه ۱۴۰۳ تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش مرغداری  های صنعتی کشــور نســبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ۷.۸ درصد بوده  اســت که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 
قبل )۱۳.۱ درصد( ۵.۳ واحد درصد کاهش داشــته  اســت. به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات مرغداری  های صنعتی به ازای 
تولید قلم  های خود در داخل کشــور، در آذر ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، ۷.۸ درصد افزایش دارد. در بین مرغداری  های صنعتی، بیشترین تورم نقطه 
بــه نقطه مربوط به قلم " تخم مرغ نطفه دار" )۴۶.۶ درصد( و بیشــترین میزان 

کاهش آن مربوط به قلم " کود" )۸.۵- درصد( بوده است.
کاهش تورم ســالانه  در این ماه تغییرات میانگین شــاخص قیمت تولیدکننده 
محصــولات مرغداری  های صنعتی در داخل کشــور در ۱۲ ماه منتهی به این ماه 
نســبت به مدت مشابه در سال قبل به ۲۰.۴ درصد رســید که نسبت به همین 
اطــلاع در ماه قبــل )۲۳.۹ درصد(، ۳.۵ واحد درصد کاهش نشــان می  دهد.در 
ماه مورد بررســی، در میان قلم  های مرغداری  های صنعتی کشور، کمترین تورم 
ســالانه مربوط به قلم "کود" )۰.۴ درصد( و بیشــترین آن مربوط به قلم " تخم 
مرغ نطفه دار " )۵۳.۷ درصد( اســت. همچنین تغییرات میانگین شاخص قیمت 

تولیدکننده محصولات گاوداری  های صنعتی در داخل کشــور در ۱۲ ماه منتهی 
به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل به ۲۳.۲ درصد رسید که نسبت به 
همین اطلاع در ماه قبل )۲۶.۱ درصد(، ۲.۹ واحد درصد کاهش نشــان می  دهد.

در آذر ماه  ۱۴۰۳ شــاخص قیمت تولیدکننده بخــش گاوداری  های صنعتی )بر 
مبنــای ۱۰۰=۱۳۹۵( برابر با ۱۶۲۷.۴ بوده  اســت که نســبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( ۱.۱ درصد و نســبت به ماه مشــابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۶.۴ 
درصد افزایش یافته  است. همچنین میانگین شاخص ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری 
نیز نســبت به دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم سالانه( ۲۳.۲ درصد افزایش یافته  
اســت. کاهش تورم ماهانه در آذر ماه ۱۴۰۳  تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخــش گاوداری  های صنعتی نســبت به مــاه قبل )تورم ماهانــه( به ۱.۱ درصد 
رســید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲.۲ درصد(، ۱.۱ واحد درصد 
کاهش داشته است. در میان اقلام گاوداری صنعتی، بیشترین میزان تورم ماهانه 
مربــوط به قلم کود )۲.۷ درصد( و بیشــترین میزان کاهش آن مربوط به قلمگاو 
نرداشــتی) ۱.۸- درصد( اســت. افزایش تورم نقطه به نقطــه در آذر ماه ۱۴۰۳  
تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش گاوداری  های صنعتی نســبت به ماه 
مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( به ۱۶.۴ درصد رســید که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۱۵.۲ درصد(، ۱.۲ واحد درصد افزایش داشته  است. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات گاوداری  های 
صنعتی به ازای تولید قلم  های خود در داخل کشــور، در آذر ماه ۱۴۰۳ نســبت 
به ماه مشــابه ســال قبل ۱۶.۴ درصد افزایش دارد. در بیــن اقلام گاوداری  های 
صنعتــی، کمترین تورم نقطه به نقطه مربوط به قلم "گاو حذفی" )۰.۵ درصد( و 
بیشترین آن مربوط به قلم "کود" )۳۹.۰ درصد( است. کاهش تورم سالانه در آذر 
ماه ۱۴۰۳، تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده محصولات گاوداری  های 
صنعتی در داخل کشــور در دوازده ماه منتهی به این ماه نســبت به دوره مشابه 
در ســال قبل به ۲۳.۲ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )۲۶.۱ 
درصد(، ۲.۹ واحد درصد کاهش نشــان می  دهد. در ماه مورد بررســی، در میان 
اقلام گاوداری  های صنعتی در کشــور، کمترین تورم سالانه مربوط به قلم " شیر" 
)۱۱.۵ درصد( و بیشــترین آن مربوط به " گاو تلیسه" )۶۶.۷ درصد( بوده است.

رشد ۱۶ درصدی ارزش بورس  در 
یک ماه

روند یک ســاله ارزش بازار اوراق بهادار نشــان می دهد، مجموع ارزش بازار اوراق 
بهادار شامل »بورس تهران، فرابورس، بورس انرژی و بورس کالا«، در آذر امسال 
به ۱۱۷،۴۴۰ میلیارد ریال رســیده که مجمــوع ارزش آن در چهار بورس فعال 
ایران، در آذرماه نســبت به آبان امسال ۱۶ درصد و نسبت به پایان سال گذشته 
۱۴ درصد رشــد کرده است.به گزارش ایســنا، طبق اعلام سازمان بورس و اوراق 
بهــادار، مجموع کل ارزش بازار اوراق بهــادار از ۱۰۲،۷۳۳ میلیارد ریال در ۲۹ 

اســفند پارســال به ۱۱۷،۴۴۰ میلیارد ریال در پایان آذر امســال رســیده و 
مجموع ارزش بازار اوراق بهادار در چهار بورس فعال ایران، در آذرماه نســبت 
به آبان امســال، ۱۶ درصد و نســبت به پایان ســال گذشته، ۱۴ درصد رشد 

است. کرده 
ارزش بازار بورس تهران براســاس این گزارش، ارزش بــازار بورس تهران از 
۷۶،۴۰۰میلیــارد ریال در پایان آذر پارســال، بــه ۸۸،۶۸۳ میلیارد ریال در 
پایان آذر امسال رسید. در طول روزهای سپری شده از دی ماه امسال ارزش 
بــورس تهران از مرز ۹۰۰۰ همت نیز گذر کرده اســت. ارزش بازار فرابورس 
براساس گزارش مدیریت پژوهش، توســعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس 
و اوراق بهــادار، ارزش بــازار فرابورس نیــز از ۲۵،۸۸۲ میلیارد ریال در آذر 

پارســال به ۲۷،۶۶۹ میلیارد ریال در آذر امسال رسیده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر اینکه معاهده راهبردی ایران و روسیه یک نگاه جامع به روابط دو کشور ایجاد می کند، گفت: این معاهده تقریباً تمام ابعاد روابط دو کشور را 
دربرمی گیرد.به گزارش خبرگزاری مهر، »سید عباس عراقچی« در ارتباط با امضای معاهده مشارکت جامع راهبردی بین ایران و روسیه در جریان سفر رئیس جمهور به مسکو در 
روز جمعه، اظهار کرد: ماهیت این معاهده، عمدتاً اقتصادی است و در همه حوزه های اقتصادی از جمله موضوع تجارت، گردشگری، بحث حمل و نقل و … ورود پیدا کرده است.این 
دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه این معاهده در حوزه های فرهنگی، علمی، قضائی، حقوقی، ارتباطات و … نیز ورود پیدا کرده است، تصریح کرد: این معاهده 
تقریباً تمام ابعاد روابط دو کشور را دربرمی گیرد.عراقچی با تاکید بر اینکه این معاهده یک نگاه جامع به روابط دو کشور ایجاد می کند، افزود: بسیار امیدواریم که با چنین پایه و اساسی 
در روابط دو کشور، از این به بعد در حوزه های روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، با سهولت بیشتر و در یک چارچوب و بستر بهتری حرکت کنیم.وی تاکید کرد: این روابط خوب 

بوده و ان شاءالله در این چارچوب بهتر نیز خواهد شد.

www.sobh-eqtesad.ir

معاهده راهبردی ایران و روسیه؛ آغاز فصلی نوین در روابط ۲ کشور

info@sobh-eqtesad.ir

کارنامه ۹ ماهه خودروسازان؛ 
۱۶ هزار خودرو در پارکینگ ها 

دپو شد

در ۹ ماهه امســال تولید و فروش خودرو نســبت به مدت مشابه پارسال به 
ترتیــب افت ۷.۶ درصد و ۹ درصدی را تجربه کرده، همچنین در این مدت 
۱۶ هزار و ۶۷۲ دســتگاه خودرو در پارکینگ خودروسازان دپو شده است.به 
گزارش خبرنگار مهر، بررسی صورت های مالی ارائه شده از سوی خودروسازان 
بزرگ کشور )ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو( به کدال نشان می دهد که 
از ابتدای ســال تا انتهای آذر ماه، تعداد ۶۴۷ هزار و ۲۳۷ دستگاه خودروی 
ســواری تولید شده در حالی که این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰۲ معادل 
۶۹۰ هزار و ۸۹۷ دســتگاه بود. بنابراین در این مدت، سه خودروساز بزرگ 
کشــور، یعنی ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو، ۴۳ هزار و ۶۶۰ دستگاه 
معادل ۷.۶ درصد تولید کمتری در ســواری ها داشته اندهمچنین در ۹ ماهه 
امسال ۶۲۴ هزار و ۷۶۱ دستگاه خودرو فروخته شده در حالی که این رقم در 
مدت مشابه پارسال، ۶۸۴ هزار و ۶۰۰ دستگاه به فروش رفته بود بنابراین در 
بخش فروش خودرو نیز شاهد افت ۹ درصدی هستیم.نکته قابل توجه آنکه 
در مجموع ۱۶ هزار و ۶۷۲ دســتگاه خودرو در پارکینگ های سه خودروساز 
کشور مانده است این عدم فروش یا ناشی از ناقصی قطعات و یا دپوی عمدی 

به دلیل فروش خودرو با قیمت های بالاتر در آینده است.

رومانی میزبان بالاترین تورم 
در اروپا

تــورم منطقه یورو به ۲.۴ درصد رســید و رومانی بیشــترین میزان تورم را 
تجربه کرد.به گزارش ایســنا، یورواستات در دومین گزارش خود تایید کرد 
که شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( منطقه یورو در ماه دسامبر به میزان 
۲.۴ درصد افزایش یافته است که از ۲.۲ درصد ثبت شده در ماه نوامبر صعود 
کرد.تورم سالانه در اتحادیه اروپا در مقایسه با ۲.۵ درصد در ماه نوامبر به ۲.۷ 
درصد رسید.قیمت انرژی در ماه دسامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۰.۱ 
درصد افزایش یافت که نســبت به کاهش ثبت شده در چهار ماه قبل تغییر 
کرد.در میان کشورهای عضو، رومانی با ۵.۵ درصد، مجارستان با ۴.۸ درصد و 
کرواسی با ۴.۵ درصد بالاترین تورم را تجربه کردند.کمترین نرخ تورم سالانه 
در ایرلند )۱.۰ درصد( است و پس از آن، ایتالیا )۱.۴ درصد( و لوکزامبورگ، 
فنلاند و ســوئد )همه ۱.۶ درصد( قرار گرفتند.به طور ماهانه، شاخص قیمت 
مصرف کننده در  منطقه یورو ۰.۴ درصد رشــد کرد، در حالی که شــاخص 
قیمت مصرف کننده اتحادیه اروپا ۰.۳ درصد افزایش یافت.بیزنس نوشــت، 
تورم اصلی ســالانه بدون احتســاب انرژی، غذا، الکل و دخانیات در منطقه 
یورو ۲.۷ درصد اعلام شــد، در حالی که افزایش ماهانه در شــاخص قیمت 

مصرف کننده اصلی ۰.۵ درصد بود.

بازار خودروهای برقی در قبضه 
چشم بادامی ها!

شرکت تحقیقاتی و مشاوره گارتنر در گزارشی اعلام کرد که چندین کارخانه 
خودروســازی اروپایی و آمریکای شمالی امسال در معرض خطر تعطیلی یا 
فروش قرار دارند، زیرا برندهای خودرو با مازاد ظرفیت و رقابت قیمت مقابله 
می کنند.به گزارش ایسنا، این شــرکت اعلام کرد که خودروسازان احتمالا 
ظرفیت تولید را در ســال ۲۰۲۵ در این دو قاره کاهش خواهند داد، زیرا با 
اهداف و تعرفه های آلایندگی مواجه هستند، در حالی که تسلط خودروهای 
الکتریکــی چین به دلیل برتری در نرم افزار و برقی ســازی افزایش خواهد 
یافت.این شرکت پیش بینی کرد که برندهای چینی می توانند برای غلبه بر 
موانع تجاری کارخانه بخرند یا کارخانه های جدیدی را در کشورهای اروپایی 
ارزان قیمت و شــرکای تجارت آزاد مانند مراکش یــا ترکیه باز کنند.لوک 
شاتل، مدیر شرکت PFA گفت صنعت خودروی اروپا دیگر در مسیر رسیدن 
به اهداف ۲۰۳۰ و ۲۰۳۵  خودروهای الکتریکی نیســت. او به رویترز گفت 
خطر این اســت که ما در نهایت فروش خودروهای موتور احتراقی را کاهش 
دهیم تا به طــور مصنوعی فروش خودروهای الکتریکــی را افزایش دهیم.

گارتنر انتظار دارد که علیرغم چالش هایی که برای برقی ســازی وجود دارد، 
محموله های اتوبوس های برقی، ماشین ها، وانت ها و کامیون های سنگین در 
ســال ۲۰۲۵ به طور کلی ۱۷ درصد رشــد کند. پیش بینی می شود تا سال 
۲۰۳۰ بیش از ۵۰ درصد از تمام مدل های خودروهای عرضه شــده توســط 
خودروســازان، خودروهای برقی باشند.طبق گزارش رویترز، برای دستیابی 
به این تغییر، خودروسازان قدیمی ممکن اســت برنامه های نرم افزاری را از 
سازندگان جدیدتر خودروهای برقی و شرکت های دیجیتال خریداری کنند، 
مراکز تحقیق و توســعه را در مراکز فناوری تقویت کنند یا با شــرکت های 
فناوری شــریک شوند تا سرمایه گذاری های مشــترک خودروهای برقی با 

سرمایه شخصی ایجاد کنند.

گزیده خبر

پزشکیان: باید بستر رشد و ارتقای کشاورزان در بازارهای جهانی فراهم شود

خداحافظی ایران و 
روسیه با امپراطور!

افزایش ۴ میلیون لیتری تولید گازوئیل در 
پالایشگاه آبادان

در ماه های اخیر برنامه ریزی جدی میان طرفین ایرانی و روســی برای توســعه و عملیاتی کردن سیستم دو جانبه مالی در دستور کار 
قرار گرفته بود تااینکه در ســفر اخیر رئیس جمهوری ایران به روســیه، از سوی مقامات بانکی دو کشور عملیاتی شد.به گزارش ایسنا، 
روز گذشــته توافقنامه جامع راهبردی ایران و روســیه تحت عنوان »معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه« توسط رؤسای جمهوری دو کشور در ۴۷ ماده امضا شد که زمینه گسترش همکاری راهبردی میان دو طرف را در 
همه بخش های بین المللی فراهم می کند.در بند دو ماده ۲۰ این توافقنامه آمده است: »طرف های متعاهد به منظور ایجاد زیرساخت 
پرداخت نوین مستقل از دولت های ثالث،  گذار به پرداخت های دوجانبه به ارزهای ملی، تقویت همکاری مستقیم بین بانکی و ترویج 
محصولات مالی ملی، همکاری خواهند کرد.«متعاقب این موضع، رئیس کل بانک مرکزی ایران که در ســفر اخیر دکتر پزشــکیان به 
روســیه، وی را همراهی می کرد از عملیاتی شــدن پیمان پولی میان ایران و روسیه خبر داد.براساس این پیمان و طبق گفته فرزین، 
سند اقدام مشترک میان بانک های مرکزی ایران و روسیه در سه سرفصل اصلی »استفاده از پول های ملی در تجارت دو کشور«،.....

وزیر جهاد کشاورزی در همایش برگزیدگان کشاورزی:

بخش کشاورزی و منابع طبیعی در ایران با 
چالش های زیادی روبرو است

حضور مستقل دانش بنیان ها در نمایشگاه 
بین المللی کالاهای صادراتی به روسیه

جزئیات معاهده ۲۰ ساله ایران و روسیه در 
حوزه اقتصادی
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پزشکیان: باید بستر رشد و ارتقای کشاورزان در بازارهای جهانی فراهم شودگزیده خبر
دستاوردهای سفر قالیباف به 

پایتخت دیپلماسی آفریقا
هفته پیــش، رئیس مجلس در رأس 
یک هیئت پارلمانی سفری به اتیوپی 
داشــت که در این ســفر بر ضرورت 
تقویت روابط دو کشــور با استفاده از 
ظرفیت بریکــس و اهمیت راه اندازی 
ســفارت اتیوپــی در تهــران تاکید 
شد.خبرگزاری مهر _ گروه سیاست: 
مجلس  رئیس  قالیبــاف،  محمدباقر 
شورای اســامی صبح روز پنجشنبه 
)۲۷ دی مــاه( در رأس یــک هیئت 
پارلمانی، تهــران را به مقصد آدیس 
آبابا، پایتخت کشور اتیوپی ترک کرد. 
این سفر به دعوت تگسه شافائو، رئیس مجلس نمایندگان اتیوپی و در چارچوب دیپلماسی 
پارلمانی و تقویت نقش آفرینی مجلس در حوزه سیاســت خارجی و تســهیل و ارتقای 
روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی بین دو کشور انجام شد. در این سفر منوچهر متکی، 
عالیه زمانی کیاســری و رمضانعلی سنگدوینی، ریاست مجلس را همراهی کردند.اتیوپی، 
پنجمین اقتصاد برتر آفریقاالبته قالیباف پیش از ترک تهران به مقصد اتیوپی در فرودگاه 
مهرآباد تهران در جمع خبرنگاران، گفت: اتیوپی در آفریقا از کشورهای پیش رو در حوزه 
توسعه به شمار می رود و از جهت جمعیت دومین کشور پرجمعیت آفریقا به شمار می رود. 
بیش از یکصد و بیست میلیون جمعیت دارد و اقتصاد پنجم آفریقا است. نکته مهم دیگر 
این بوده که اتیوپی در شــاخ آفریقا قرار داشته و از لحاظ ژئوپلیتیکی بسیار جای کلیدی 
و مهمی در آفریقا اســت. دستاوردهای سفر قالیباف به پایتخت دیپلماسی آفریقا رئیس 
مجلس شورای اسامی یادآور شد: مقام معظم رهبری در دوره دوازدهم مجلس، از مجلس 
مطالبه کردند در حوزه روابط بین المللی و دیپلماســی باید فعالیت گســترده تری داشته 
باشد. ما در مجلس معتقدیم یکی از فرصت های مهم ما در آفریقا است و به همین جهت 
این سفر را به اتیوپی انجام می دهیم.قالیباف در ادامه به این نکته مهم نیز اشاره کرد که 
اتیوپی از طریق بریکس فرصت بزرگی برای توســعه اقتصادی ما اســت و ما باید بتوانیم 
توســعه روابط اقتصادی، سیاسی و تجاری خود را هم با اتیوپی و از آنجا با دیگر کشورها 
در آفریقا داشته باشیم.اولین سفر رئیس مجلس ایران به اتیوپی ابوالفضل عمویی، دستیار 
ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل درباره اهمیت این سفر، گفت: ایران و اتیوپی در حال 
حاضر عضو بریکس هستند و قالیباف پیش از این با رئیس مجلس فدراسیون اتیوپی در 
سن پترزبورگ دیدار داشــت و در آن دیدار، سفر رئیس مجلس به اتیوپی پیشنهاد شد. 
وی تصریح کرد: ایران ۷۳ سال سابقه رابطه رسمی با اتیوپی دارد، اما طی سال های پس 
از انقاب، این اولین ســفر رئیس قوه از طرف جمهوری اسامی ایران به اتیوپی است. از 
سوی دیگر، با عضویت ایران و اتیوپی در مجمع بریکس، همکاری های بین دو کشور بیش 
از گذشــته خواهد بود. دستاوردهای ســفر قالیباف به پایتخت دیپلماسی آفریقا عمویی 
درباره اهمیت ارتباط با کشــور اتیوپی، بیان کرد: قاره آفریقا، به ویژه منطقه شــرقی آن 
و شــاخ آفریقا یکی از نقاط مورد توجه جهانی در سال های آینده خواهد بود، این منطقه 
یکی از جوان ترین مناطق جمعیتی دنیا محســوب می شود که دارای منابع فراوانی است. 
در این منطقه، اتیوپی یک کشــور شاخص است که با جمعیت بالغ بر ۱۲۰ میلیون نفر، 
دومین کشــور پرجمعیت آفریقا است.دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل اظهار 
کرد: این کشــور در سال های اخیر دارای رشد اقتصادی بالایی بوده، همچنین اتیوپی به 
لحاظ سیاسی از پیشگامان استعمارزدایی در آفریقا است و در حال حاضر، با میزبانی مقر 
اتحادیه آفریقا، پایتخت دیپلماسی آفریقا نیز محسوب می شود.بازدید از موزه جنگ ادوا؛ 
نماد مبارزه با استعماررئیس مجلس شورای اسامی، عصر روز )پنج شنبه ۲۷ دی ماه( از 
موزه جنگ ادوا بازدید کرد. هدف از این بازدید، آشنایی با تاریخ مبارزات مردم اتیوپی علیه 
استعمار و بررسی ظرفیت های فرهنگی و تاریخی این کشور بود. دستاوردهای سفر قالیباف 
به پایتخت دیپلماسی آفریقا موزه جنگ ادوا یادبود پیروزی تاریخی مردم اتیوپی در نبرد 
سال ۱۸۹۶ میادی است. در این نبرد، مردم اتیوپی به رهبری امپراتور منلیک دوم علیه 
نیروهای اســتعماری ایتالیا قیام کرده و موفق شدند استقال خود را حفظ کنند. در این 
موزه، اسناد تاریخی، تصاویر، اسلحه ها و ابزارهای جنگی آن دوران به نمایش گذاشته شده 
که بازتاب دهنده عزم مردم اتیوپی برای دفاع از اســتقال و مقابله با استعمارگران است. 
دیدار با فعالان اقتصادی ایران در اتیوپی رئیس مجلس در نخستین جلسه کاری خود در 
اتیوپی، عصر روز پنجشــنبه به وقت محلی با جمعی از فعالان اقتصادی مقیم این کشور 
دیدار و گفتگو کرد. این دیدار که با هدف بررسی چالش ها و فرصت های همکاری اقتصادی 
بین ایران و اتیوپی برگزار شــد، به شناســایی موانع پیش روی تجار ایرانی در این کشور 
اختصاص یافت. قالیباف در این نشست بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های بین المللی نظیر 
بریکس و شــانگهای تاکید کرد و گفت: با وجود تحریم ها، حضور ایران در این سازمان ها 
فرصت های مهمی را برای توسعه همکاری های اقتصادی فراهم کرده، اما متأسفانه بخش 
خصوصی و حتی بسیاری از فعالان اقتصادی ایرانی آشنایی کافی با این ظرفیت ها ندارند و 
از آن ها به درستی استفاده نمی کنند. باید تاش شود اطاع رسانی دقیق و جامعی در این 
خصوص انجام شود. دستاوردهای سفر قالیباف به پایتخت دیپلماسی آفریقا وی همچنین 
یکی از چالش های جدی در گســترش روابط اقتصادی با آفریقا را مشــکات حمل ونقل 
دانست و افزود: نبود زیرساخت های پایدار در حوزه حمل ونقل، روند تجارت با این قاره را 
دشــوار کرده اســت. عاوه بر این، مشارکت بخش خصوصی در این حوزه محدود است و 
باید زمینه ای فراهم شود که بخش خصوصی بتواند به صورت مستقل و فعال وارد میدان 
شود و توسعه همکاری ها را دنبال کند.رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه بر این نکته 
هم تاکید کرد که می توان با همکاری برخی کشــورها مانند چین، مشــکات مرتبط با 
سوئیفت و انتقالات مالی را کاهش داد و از امکان تهاتر و ایجاد خطوط اعتباری بهره برد. 
تاکید قالیباف بر وحدت امت اســامی در برابر دشمن قالیباف شامگاه روز پنج شنبه )۲۷ 
دی ماه( با شــیخ ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اعای اتیوپی دیدار کرد و در این نشست 
با تأکید بر اهمیت وحدت میان مذاهب اســامی، گفت: در ایران مذاهب مختلفی وجود 
دارند و در مجلس شــورای اسامی نه تنها نمایندگان شــیعه و سنی بلکه پیروان سایر 
ادیان نظیر مســیحیان، یهودیان و زرتشتیان هم حضور دارند. وی با اشاره به حضور اهل 
ســنت در ساختارهای حکومتی ایران، افزود: هم اکنون ۲۶ نماینده اهل سنت در مجلس 
شورای اسامی حضور دارند و در سطوح مختلف مدیریتی از جمله معاون رئیس جمهور، 
اســتانداران و معاونان وزرا نیز از اهل سنت استفاده شده است.رئیس مجلس در ادامه به 
حمایت ایران از فلسطین به عنوان نمونه ای از این رویکرد اشاره کرد و افزود: ایران همواره 
در برابر ظلم ایستاده و نشان داده که تنها کشوری است که از همه مسلمانان بدون توجه 
به مذهبشان حمایت می کند. بی تردید اگر امت اسامی یکپارچه باشند و در برابر دشمنی 
آمریکا بایستند، پیروز خواهند شد و این وعده خداوند است. دستاوردهای سفر قالیباف به 
پایتخت دیپلماسی آفریقا در این دیدار، شیخ ابراهیم طوفا نیز با اشاره به وضعیت مسلمانان 
در اتیوپی، گفت: در گذشته، مسلمانان در این کشور با مشکات زیادی روبرو بودند، اما با 
تغییر شرایط سیاسی و روی کار آمدن نخست وزیر کنونی، مسلمانان آزادانه دین خود را 
اعام می کنند و شرایط بهتری را تجربه کرده اند. بیش از نیمی از جمعیت اتیوپی مسلمان 
هستند و در این کشور بیش از ۱۰۰ هزار مسجد فعال وجود دارد. همچنین ۷ وزیر کابینه 
و بیش از ۲۵۰ عضو پارلمان از میان مسلمانان انتخاب شده اند.رئیس مجلس اعای اتیوپی 
همچنیــن با تمجید از نقش ایران در حمایت از مســلمانان جهان، گفت: ما ایران را 
ســمبل مســلمانان جهان می دانیم. ایران همانند قلبی است که به همه جهان اسام 
زندگی می بخشــد. ایســتادگی ایران در برابر آمریکا و حمایت از فلســطین و لبنان 
افتخاری برای همه مســلمانان اســت.تأکید بر اهمیت راه اندازی سفارت اتیوپی در 
تهرانهمچنیــن محمدباقر قالیباف صبح روز جمعه )۲۸ دی ماه( در دیدار با تاگســه 
چافــو، رئیس مجلس نمایندگان این کشــور، با تأکید بر اهمیت راه اندازی ســفارت 
اتیوپــی در تهران، اظهار کــرد: این اقدام می تواند آغاز توســعه روابط در حوزه های 
اقتصادی و سیاســی باشــد. آزادی چهار ملوان اتیوپیایــی از زندان های ایران با 
پیگیری داخلی در ایران انجام شــد که می توانســت با وجود سفارت اتیوپی در 

ایران سریع تر به نتیجه برسد.

ارتش: استقامت مردم شجاع غزه به 
ثمر نشست

ارتش جمهوری اســامی ایران به مناسبت آتش بس در غزه، بیانیه ای صادر و ضمن تبریک 
برقراری آتش بس به مردم مقاوم غزه، گفت: این پیروزی بزرگ اراده مقاومت را مستحکم تر 
َّا فَتَحْنَا  کرد.به گزارش ایسنا، متن بیانیه ارتش بدین شرح  است: بسم الله الرحمن الرحیم إنِ
لکََ فَتْحًا مُبِینًا در این لحظه ماندگار تاریخی که پیروزی مقاومت با آتش بس در غزه به وقوع 
پیوسته است و حماسه ای بزرگ از سوی ملتی قهرمان رقم خورده است، ضمن تبریک این 
پیروزی ماندگار، مقاومت، ایســتادگی و رشادت مردم غیور و مقاوم غزه را ارج نهاده و به آن 
ملت بزرگ که رنج ها و ســختی های تجاوز، جنایت و آوارگی را تحمل کردند ادای احترام 
می کنیم.امروز، با گذشت ۱۵ ماه از جنایات وحشیانه رژیم کودک کش صهیونیستی، اراده و 
استقامت مردم شجاع غزه به ثمر نشسته و فتحی مبین برای آن ملت غیور در تاریخ سرزمین 
کهن فلسطین به ثبت رســیده است.مردم غزه با صبر و استقامت خود نشان دادند که هیچ 
قدرتی نمی تواند عزم راسخ این ملت در دستیابی به حقوق مسلم آنان را متزلزل کند.بی تردید 
مقاومت غزه نقطه عطفی در تاریخ مبارزه با صهیونیسم و آزادی فلسطین است که امیدبخش 
نســل های آینده در آن سرزمین و الهام بخش همه ملت های آزاده در سراسر جهان خواهد 
شد.این پیروزی بزرگ اراده مقاومت را مستحکم تر، مبارزه برای آزادی را هدفمندتر  و امید 
به آزادی کامل فلسطین از زیر یوغ دشمن صهیونی را مضاعف کرد.ارتش جمهوری اسامی 
ایــران ضمن ارج نهادن به مجاهدت رزمندگان جبهه مقاومت در فلســطین، لبنان، عراق و 
یمن، مقام شــهدا، ایثارگران و تمامی مردان و زنان و کودکانی که رنج مقاومت را صبورانه و 
امیدوارانه تحمل کردند تا به پیروزی دست یابند گرامی داشته و تا آزادی کامل فلسطین از 
آرمان مقدس مردم فلسطین حمایت و پشتیبانی می کند. والسام علیکم و رحمه الله و برکاته

رئیس جمهور گفت: وزارت جهاد کشــاورزی باید هماهنگی و بســتر را برای ارتقا و رشــد 
کشاورزان در بازارهای جهانی فراهم کند و مانعی برای آنان ایجاد نکند.به گزارش خبرنگار 
مهر، مســعود پزشکیان صبح امروز )شــنبه ۲۹ دی ماه( در همایش تجلیل از برگزیدگان 
ملی بخش کشــاورزی که در ســالن اجاس ســران برگزار شــد، خطاب به فعالان حوزه 
کشاورزی، اظهار کرد: شما ســرمایه های این کشور هستید.رئیس جمهور با اشاره به سخن 
یکــی از خانم هــای حاضر در جمع که به او گفتــه بودند زنان نمی تواننــد در این عرصه 
پیشرفت کنند، ادامه داد: این خانم در کارش موفق شد و نباید یادمان برود که هر تغییری 
از باور اولیه شــکل می گیرد.وی با بیان یک شعر از اقبال لاهوری، گفت: »ضربتی باید که 
جان خفته برخیزد ز خاک؛ ناله کی بی زخمه از تار رباب آید برون، ذره بی مایه یی ترسم 
که ناپیدا شــوی؛ پخته تر کن خویش را تا آفتاب آید برون، گر بروی تو حریم خویش را در 
بسته اند؛ سر بسنگ آســتان زن لعل ناب آید برون.«رئیس جمهور با طرح این موضوع که 
باور به اینکه من می توانم کاری را انجام دهم، ســرآغاز رشــد، توسعه و ترقی است، اظهار 
کرد: ما می توانیم مشکل خودمان را در کشور حل کنیم. اول باید این باور را داشته باشیم 
مگر دیگران چه کرده اند که ما نمی توانیم، باور به توانســتن شــرط است. چه کسی گفته 

اســت که ما از دیگران پایین تر هستیم؟ وقتی این چرا مطرح می شود، تغییراتی در انسان 
به وجود می آید و تحول رخ می دهد.پزشــکیان در بخشی از سخنانش، یادآور شد: جایگاه 
ما اینجایی که قرار داریم نیســت، این موضوع را بپذیریم برای جایی که باید باشیم، تاش 
می کنیم برای آن مطالعه می کنیم و زحمت می کشیم و بیدار می مانیم. امکان ندارد انسان 
باوری داشــته باشد و بخواهد به سمت آن حرکت کند و به آن نرسد. رسد آدمی به جایی 
که به جز خدا نبیند، بنگر که تا چه حد اســت مکان آدمیت.وی همچنین بیان کرد: جای 
خودمان را خودمان باید مشــخص کنیم، من اگر به عنوان مسئول اینجا هستم، پدرم یک 
کارمند ســاده بود، در مزرعه ها و زمین ها، کشاورزی و کارگری کردیم ولی همیشه به این 
فکر بودیم که خانواده ما، شــهر ما، استان ما باید برتر از این چیزی باشد که هست.رئیس 
جمهور خاطرنشان کرد: وقتی نســبت به آن چیزی که موجود بود نگاه اعتراضی داشتیم، 
برای رسیدن به آن هدف تاش می کردیم و این تاش می تواند ادامه داشته باشد. عزیزان! 
در کشــوری زندگی می کنیم که آب و خاک آن مشــخص اســت، شما ارزش خاک و آبی 
را که از آســمان بر ما نازل می شــود، بهتر از من می دانید. ما باید کاری کنیم که این آب 
و خاک همیشــه برای ما بماند و بتواند جاری و ســاری باشد.ضرورت مدیریت آب و خاک 

کشورپزشــکیان افزود: شما هســتید که می توانید آب و خاک کشور را مدیریت کنید، اگر 
آب و خاک را بیشــتر از آن چیزی که تعادل میان منابع و مصارف ما اســت خالی کنیم، 
باید آن سرزمین را رها کنیم و برویم، اگر آب نباشد دیگر نمی توان کاری کرد. بسیاری از 
کارهای دیگر را باید پیگیری کنیم و با هم فکر کنیم تا ببینیم با امکانات آب و هوایی مان 
چه مدیریتی انجام دهیم که برای همیشــه ماندگار شــویم.وی ادامه داد: اینکه چگونه این 
آب و خاک را مدیریت کنیم، چه چیزی را در این آب و خاک کشت کنیم و با چه کیفیت 
و مقداری کشــاورزی کنیم، جزو الفبای تصمیم گیری و سیاست گذاری است.رئیس جمهور 
در رابطه با نحوه کشت محصولات و عرضه آنها، اظهار کرد: من بارها شاهد بودم محصولی 
را تولید کردیم که پس از مدتی روی دســت کشــاورز مانده است و نتوانسته آن را به بازار 
عرضه کند، چرا که نیاز بازار نبوده اســت. انجمن ها و ســازمان ها می توانند تناســب میان 
عرضــه و تقاضا را برقرار کنند. وظیفه حاکمیت و دولت نیز این اســت که مشــخص کند 
هر محصولی را با چه مقدار و کیفیتی در کدام قســمت ســرزمین کشت کنیم و سپس در 
کجا عرضه شــود که پاسخگوی نیاز کشورمان باشد.پزشکیان با اشاره به روابط ین ایران و 
کشــورهای همسایه در حوزه کشــاورزی، گفت: محصولات کشاورزی ما چه استانداردها و 
کیفیتی را باید داشته باشند که در بازارهای بین المللی قابل ارائه باشند و آن را رد نکنند؟ 
اگر این نگاه و باور را داشته باشیم، راه آن را پیدا می کنیم. با داشتن چنین نگاهی بازار را 
به دست می آوریم و آینده را حفظ می کنیم.مانعی بر سر راه کشاورزان نگذاریم وی خطاب 
به فعالان کشــاورزی حاضر در جلسه، بیان کرد: شــما می توانید ظرفیت های کشاورزی را 
توســعه دهید و البته وزارت جهاد کشــاورزی باید هماهنگی و بســتر را برای ارتقا و رشد 
کشــاورزان در بازارهای جهانی فراهم کند و مانعی برای آنــان ایجاد نکند. رئیس جمهور 
گفت: من از وضعیت کشــاورزی در روستاها مطلع هستم، اگر آنها تولیدات خود را به بازار 
نیاورند، ســود بیشــتر را دلال ها به جیب می زنند و محصولی را که کشــاورز تولید کرده، 
دلال ها به نحوی از دست او می گیرند و با قیمت چندین برابر در بازار به فروش می رسانند.

پزشــکیان با یادآوری اینکه تعاونی های روستایی در گذشته فعال بود، ادامه داد: می توانیم 
کمک کنیم تا کشــاورزی که یک ســال زحمت می کشد تا حاصل دسترنج خود را در بازار 
عرضــه کند، به قیمت بخس از او نگیرند. طوری نباشــد که در بــازار نیازی به محصولات 
آنها نباشــد و آنها را در زمین دفن کنند. باید با سیاست گذاری، تولید و عرضه محصولات 
کشــاورزی را تنظیم کرد.رئیس جمهور خطاب به نخبگان کشــاورزی حاضر در همایش، 
تاکید کرد: خداوند به شــما کمک کند تا با تغییر در نگاهتان، محصولات کیفی تری تولید 
کنید. اگر این باور را داشــته باشــید می توانید. امروز دیدیــم تولیدکنندگان در قزوین و 
خراســان رضوی و دیگر شــهرها چه کارهای ویژه ای انجام دادند، چرا که نگاهشان تغییر 
کرده بود، پس شــما هم که نخبگان این رشته هســتید، می توانید تغییرات بزرگی را رقم 
بزنید.باید تناســب را در منابع و مصارف ایجاد کنیمرئیس جمهور در ادامه ســخنان خود، 
گفت: شــما نخبگان این رشته هســتید و می توانید تغییرات بزرگی را ایجاد کنید. تناسب 
بین منابع و مصارف یک اصل اســت و ما باید بتوانیم تناســب را در منابع و مصارف ایجاد 
کنیم. اگر کشــاورزان نبودند مردم نان شب نداشــتند.وی ادامه داد: منابع ما آب و خاک 
اســت و چیزی که از این منابع می خواهیم برداشــت کنیم، باید به گونه ای باشد که نابود 
نشــود، چون در این صورت کشاورزی نابود می شــود، لذا باید بتوانیم مصارف را مدیریت 
کنیم و کمک می کنیم که این اتفاق بیافتد.پزشــکیان خاطرنشان کرد: از همه عزیزانی که 
با کیفیت کاری خود جایگاه برتر را در این جشنواره پیدا کردند و به طور مناسب، کاشت، 
داشــت و برداشت کردند، تشــکر و قدردانی می کنم. باید سازمان های مردم نهاد را تقویت 
کنیم و دســت به دست هم دهیم و در دولت آن را پشتیبانی و کمک کنیم، تا استقال و 

ســربلندی برای کشورمان و برای نسل های آتی وجود داشته باشد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: باور نکنیم هرچیزی را که دشمن می گوید.؛هوشیار 
باشیم و ببینیم چه چیزی درست و چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می زنند و کجا می خواهند 

ما را فریب دهند.
به گزارش ایســنا، امیر عزیز نصیرزاده در جمع معتکفان جوان شــهرک شهید چمران تهران 
گفت: باید بدانید که از صدها و بلکه هزاران بمب اتم و موشــک، مهم تر هســتید، چون این 
انسان ها هستند که موفقیت ها را رقم می زنند. شما آینده این کشور را رقم می زنید. امید امام 
عصر و امید مقام معظم رهبری به شماست. قدر خودتان را بدانید. حضور شما در اعتکاف اصاً 
یک معجزه اســت.  وزیر دفاع تأکید کرد: انسان به گونه ای خلق شده که می تواند نامحدود در 
مسیر تعالی رشد و حرکت کند. انسانی که در مسیر دین و مکتب اسام و ائمه اطهار )ع( قرار 
بگیرد، می تواند به اوج کمال برسد. اما اگر از این مسیر خارج شود، می تواند به صورت نامحدود 
در مسیر گناهان، تجمات دنیوی، مادی گرایی و انحرافات غرق شود.  وزیر دفاع افزود: دنیا پر از 
وسوسه ها و انحرافات است، به ویژه در دنیای امروز که شیطان بزرگ و شیاطین کوچک تر مدام 
تاش می کنند انسان را از مسیر دور کنند.  امیر نصیرزاده ادامه داد: یکی از ابزارهای شیطان 
همین فضای مجازی و شبکه های اجتماعی و موبایل است. این ابزارها گاهی مثل باد و طوفان 
و خرابی دستگاه، ما را از مسیر خارج می کنند تا به تعالی نرسیم. اما خداوند فرصت هایی را سر 
راه ما قرار داده است تا به مسیر بازگردیم؛ مثل ماه رجب، اعتکاف، شعبان، رمضان و محرم. این 
زمان ها مثل ایستگاه هایی هستند که انسان می تواند خودش را به مسیر اصلی برگرداند.  وی 
تأکید کرد: امروز دنیا، دنیایی است که شیاطین در آن بسیار فعال هستند. در کشورهای غربی، 

مثل آمریکا که امام راحل آن را شــیطان بزرگ نامیدند، منبع همه این فعالیت های شیطانی 
است. فضای مجازی را رایگان در اختیار ما می گذارند، چون می خواهند از این طریق، افکار و 
ارزش های خودشــان را به ما تحمیل کنند و ما را گمراه کنند.  وزیر دفاع افزود: آنان از اسام 
می ترسند؛ چون اسام اجازه ظلم نمی دهد و نمی گذارد منابع کشورهای دیگر را غارت کنند. 
اما باید از این ابزارها هوشمندانه استفاده کنیم. محتوا تولید کنیم، اعتقادات خودمان را تقویت 
کنیم. باور نکنیم هرچیزی را که دشــمن می گوید. هوشیار باشیم. ببینیم چه چیزی درست 
است؛ چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می زنند و کجا می خواهند ما را فریب دهند.  وی ادامه 
داد: ما باید از این فضا برای توسعه اعتقادات خودمان استفاده کنیم. به دنیا نشان دهیم که چه 
کسانی همراه ما هستند. علیه رژیم صهیونیستی محتوا تولید کنیم. علیه مسائل ضداخاقی که 
دشمن ترویج می دهد، کار کنیم. محتوای اسامی و دینی درست کنیم. لازمه اش این است که 

در مسیر صحیح باشیم و خودمان را بسازیم.  
وزیر دفاع خطاب به حاضران، گفت: شما باید مجهز باشید؛ باید خودتان را بسازید تا بتوانید در 
این مسیر الهی باقی بمانید. شما جوانان و نوجوانان، آینده ساز این کشور هستید. یقین داشته 
باشــید که یاران امام زمان )عج( خواهید بود و در رکاب او، دنیا را تســخیر و قوانین اسام را 

اجرا خواهید کرد.  
وی تأکید کرد: یکی از دعاهای ما در قنوت نماز اعطای صبر از سوی خدا به ماست. این صبر 
همان مقاومت در برابر تهاجم فرهنگی دشمن، مشکات زندگی و نامایمات است. صبر، یعنی 

ثابت قدم ماندن در این مسیر تا کمک کند بر دشمنان پیروز شوید.

ســفیر جمهوری اســامی در مسکو گفت: همکاری سیاســی منطقه ای میان ایران و روسیه قطعاً به سوریه محدود 
نمی شود.به گزارش خبرگزاری مهر، کاظم جالی، سفیر جمهوری اسامی در مسکو به خبرگزاری تاس روسیه گفت: 
»صرف نظر از تحولات اخیر در سوریه، همکاری میان دو کشور تحت تأثیر تبلیغات غرب و بدخواهان قرار نمی گیرد 
و سفر رئیس جمهوری ایران به مسکو و امضای پیمان مشارکت استراتژیک، نشان دهنده تعهد قوی رهبران دو کشور 
است.« جالی با تاکید بر اینکه همکاری سیاسی منطقه ای میان ایران و روسیه قطعاً به سوریه محدود نمی شود، به 
فرایند آســتانه اشاره کرد و گفت که از سال ۲۰۱۷ ایران، روسیه و بعداً ترکیه به عنوان سه کشور کلیدی در تسهیل 

مذاکرات سیاسی میان دولت سوریه و مخالفان عمل کرده اند.

کرمانشاه- رزمایش ۳۰ هزار نفری پیامبر اعظم۱۹ با حضور بیش از ۳۰ هزار بسیجی استان 
کرمانشاه آغاز شد.به گزارش خبرنگار مهر، رزمایش ۳۰ هزار نفری پیامبر اعظم ۱۹ با حضور 
بیش از ۳۰ هزار بســیجی استان کرمانشاه صبح پنجشنبه در منطقه عمومی کرمانشاه آغاز 
شــد.این رزمایش در ادامه برگزاری رزمایش مقتدرانه پیامبر اعظم ۱۹ در غرب کشور است 
که هم اکنون با حضور پررنگ بسیجیان استان کرمانشاه در حال برگزاری است.رزمایش ۳۰ 
هزار نفری اقتدار بسیج در کرمانشاه آغاز شددر این رزمایش، بسیجیان از تمامی شهرستان ها 
و اقشار مختلف، از جمله گردان های بیت المقدس، کوثر، امام علی )ع(، فاتحین، امام حسین 
)ع( و عشایر، با حضور گسترده و پرشور در منطقه عمومی کرمانشاه، اقتدار و آمادگی خود را 

به نمایش خواهند گذاشت.

همکاری سیاسی ایران و روسیه به سوریه محدود 
نمی شود

رزمایش ۳۰ هزار نفری اقتدار بسیج در کرمانشاه آغاز شد

امیر نصیرزاده: آنچه دشمن می گوید را باور نکنیم
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گزیده خبرگزیده خبر
جزئیات معاهده ۲۰ ساله ایران و روسیه در حوزه اقتصادی

معاهده ۲۰ ســاله ای که به امضای رؤسای جمهوری ایران و جمهوری فدراتیو روسیه 
رسید، تسهیل ســرمایه گذاری های مشــترک، تســهیل روابط بانکی و پرداخت های 
دوجانبه با ارزهای ملی، توســعه همکاری مشــترک در حوزه حمل و نقل و انرژی و 
همچنین ایجاد یک کریدور تســهیل شــده گمرکی را کلید می زند. به گزارش ایسنا، 
توافقنامه جامع ۲۰ســاله راهبردی ایران و روسیه عصر دیروز )جمعه ۲۸ دی ماه( در 
جریان ســفر رئیس جمهور کشــورمان به روسیه به امضا رســید؛ توافقی که در بستر 
شــرایط منطقه ای و بین المللــی، رویدادی مهم به ویژه از ابعاد اقتصادی تلقی شــود. 
ارتبــاط عمیق تر اقتصادی ایران و روســیه باتوجه به عضویت دو کشــور در ســازمان 
همکاری شــانگهای و پیمان بریکس می تواند در ابعاد اقتصادی به اهمیت بیشتر این 
توافــق بیفزاید. معاهده مشــارکت جامع راهبــردی بین جمهوری اســامی ایران و 
جمهوری فدراتیو روســیه مشــتمل بر ۴۷ ماده منتشــر شــد که همه حوزه ها را در 
برمی گیرد.برقراری روابط اقتصادی مســتقیم بین استان های دو کشوردر ماده ۱۶ این 
قرارداد راهبردی، تأکید شــده اســت که طرف های متعاهد همکاری بین استانی را با 
عنایت به اهمیت ویژه آن برای گســترش ابعاد کامل روابط دوجانبه، توســعه خواهند 
داد؛ براین اساس طرف های متعاهد شــرایط مساعدی را برای برقراری روابط مستقیم 
بین اســتان های ایرانی و روسی ایجاد خواهند کرد و آشــنایی متقابل از ظرفیت های 
اقتصــادی و ســرمایه گذاری آنهــا از جملــه از طریــق برگزاری ســفرهای تجاری، 
گردهمایی ها، نمایشــگاه ها، بازارچه ها و ســایر رویدادهای مشــترک بین اســتانی را 
تســهیل خواهند کرد. طرف های متعاهــد از همکاری های تجاری و اقتصادی در همه 
زمینه هــای موردعاقه متقابل با هماهنگی این تعامل در چارچوب کمیســیون دائمی 
همکاری هــای تجــاری و اقتصادی ایــران و روســیه حمایت خواهند کرد.تســهیل 
ســرمایه گذاری های مشــترک ماده ۱۸ این معاهده تصریح دارد: طرف های متعاهد به 
توسعه همکاری های تجاری، اقتصادی و صنعتی، ایجاد مزیت های اقتصادی متقابل از 
جمله ســرمایه گذاری های مشترک، تأمین مالی زیرســاخت ها، تسهیل سازوکارهای 
تجارت و کســب وکار، همــکاری در امور بانکــی، ترویج و تأمین متقابــل کالا، کار، 
خدمات، اطاعات و محصــولات فعالیت های فکری از جمله حقوق انحصاری مربوطه، 
مســاعدت خواهند داشت.براین اســاس طرف های متعاهد با آگاهــی از ظرفیت های 
ســرمایه گذاری خود می توانند سرمایه گذاری های مشــترکی را در اقتصاد دولت های 
ثالث داشته باشــند و بدین منظور گفت وگوهایی در چارچوب سازوکارهای تخصصی 
چندجانبه داشــته باشند. پرداخت های دوجانبه با ارزهای ملی بر مبنای ماده ۲۰ این 
معاهده، باهدف افزایش حجم تجارت متقابل، طرف های متعاهد شرایطی برای توسعه 
همکاری بین مؤسســات اعتبــاری طرف های متعاهد با درنظرگرفتن اســناد حقوقی 

بین المللی در زمینه مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم، که طرف های متعاهد 
عضو آنها هستند، اســتفاده از ابزارهای مختلف تأمین مالی تجارت، توسعه پروژه های 
حمایت مشــترک از صــادرات متقابل، افزایش ظرفیت ســرمایه گذاری، گســترش 
ســرمایه گذاری های متقابل بین اشخاص حقیقی، شــرکت های دولتی و خصوصی را 
فراهــم خواهند ســاخت و از حمایت مقتضی از ســرمایه گذاری های متقابل اطمینان 
حاصــل خواهند کرد.  طرف هــای متعاهد به منظور ایجاد زیرســاخت پرداخت نوین 
مســتقل از دولت های ثالث، گــذار به پرداخت های دوجانبه بــه ارزهای ملی، تقویت 
همکاری مســتقیم بین بانکی و ترویج محصولات مالی ملی، همکاری خواهند کرد. بر 
اســاس بند دیگری از این مــاده طرف های متعاهد همکاری خود را باهدف توســعه 
تجارت و تشــویق ســرمایه گذاری ها در مناطق اقتصادی ویژه/آزاد طرف های متعاهد 
گســترش خواهند داد. براین اســاس طرف های متعاهد به مناطق اقتصادی ویژه/ آزاد 
جمهوری اســامی ایران و فدراسیون روسیه در جهت انجام اقدامات معطوف به ایجاد 
شــرکت های مشــترک در زمینه های موردعاقه متقابل مســاعدت خواهند کرد و به 
ایجــاد مناطق صنعتی توجه خواهند کرد. همچنین طرف های متعاهد آمادگی خود را 
برای توســعه همکاری های ســودمند متقابل در صنایع اســتخراج طا، فراوری طا، 
المــاس - برلیان و جواهــرات اعام می کنند. توســعه همکاری مشــترک در حوزه 
حمل ونقــل  بــر مبنای مــاده ۲۱، طرف های متعاهد بــا درنظرگرفتــن توانایی ها و 
ظرفیت هــای خود از همــکاری نزدیک در زمینه حمل ونقل حمایــت خواهند کرد و 
تمایل خود را برای توسعه همه جانبه شراکت در حوزه حمل ونقل بر مبنای سودمندی 
متقابــل تأیید خواهند کرد. طرف های متعاهد شــرایط مســاعدی را برای متصدیان 
حمل ونقل جمهوری اســامی ایران و فدراسیون روسیه، تســهیل روند حمل ونقل و 
جابه جایی مســافران با اســتفاده از تمامی روش های حمل ونقل و افزایش حجم آنها، 
اســتفاده مؤثر از زیرســاخت های جاده ای و مرزی، فراهم خواهند ساخت. طرف های 
متعاهد همــکاری در زمینه حمل ونقل جاده ای، ریلی، هوایی، دریایی و ترکیبی و نیز 
آموزش متخصصان در زمینه حمل ونقل را گســترش خواهند داد.  طرف های متعاهد 
در توســعه کریدورهای حمل ونقل بین المللی که از قلمرو جمهوری اســامی ایران و 
فدراســیون روسیه عبور می کند، به ویژه کریدور بین المللی حمل ونقل شمال - جنوب 
فعالانــه همکاری خواهند نمود. این همکاری شــامل ترویج کالا بــا مبدأ یک طرف 
متعاهد در بازارهای دولت های ثالث و همچنین فراهم سازی شرایط توسعه حمل ونقل 
یکپارچــه از طریق کریدورهای حمل ونقل، هــم از طریق حمل ونقل دوجانبه و هم از 
طریق حمل ونقل ترانزیتی در قلمرو خود، خواهد بود. براین اســاس، طرف های متعاهد 
پیشرفت های نوین در زمینه سامانه های حمل ونقل دیجیتال را به کار خواهند گرفت. 

در همیــن حال طرف های متعاهــد از هماهنگی نزدیک در ســازمان های بین المللی 
صنعــت حمل ونقل حمایت خواهند نمود، بین نهادهای اجرایی در زمینه حمل ونقل و 
شــرکت ها همکاری ســودمند متقابــل ایجاد خواهند کــرد و مشــارکت آنها را در 
رویدادهای بین المللی صنعت حمل ونقل تســهیل خواهند کرد. جزئیات همکاری های 
مشــترک در حوزه نفــت و گاز  ماده ۲۲ ایــن معاهده به همــکاری در حوزه انرژی 
اختصــاص دارد؛ براین اســاس طرف های متعاهد همکاری در حــوزه نفت و گاز را بر 
اســاس اصول برابری و ســودمندی متقابل گســترش خواهند داد و اقداماتی را برای 
افزایش امنیت انرژی طرف های متعاهد از طریق اســتفاده بهینه از منابع ســوخت و 
انرژی اتخاذ خواهند کرد. براین اســاس طرف های متعاهد همکاری دوجانبه در حوزه 
انــرژی را در این زمینه های گســترش خواهنــد داد: همکاری علمــی و فنی، تبادل 
تجربیات و به کارگیری فناوری های روز و پیشــرفته در استخراج، فراوری و حمل ونقل 
نفت و گاز؛ مســاعدت به شرکت ها و ســازمان های ایرانی و روسی در بخش سوخت و 
انرژی جهت گســترش همکاری ها از جمله عرضه انرژی و عملیات ســوآپ؛ تشــویق 
ســرمایه گذاری در چارچوب همکاری دوجانبه در پروژه های توســعه میادین نفتی و 
گازی در قلمــرو طرف های متعاهد؛ تشــویق پروژه های زیربنایــی حائز اهمیت برای 
تأمیــن امنیت انرژی جهانی و منطقه ای؛ تأمین دسترســی بدون تبعیض به بازارهای 
بین المللی انرژی و افزایش رقابت پذیری آنها؛ همکاری و اجرای یک سیاست هماهنگ 
در چارچوب مجامع بین المللی انرژی مانند مجمع کشــورهای صادرکننده گاز و اوپک 
پــاس. عاوه بر این، طرف های متعاهد ســطح همکاری، تبــادل نظر و تجربیات در 
زمینه منابع تجدیدپذیر انرژی را ارتقا خواهند داد. احداث تأسیســات انرژی هسته ای 
بر اســاس مــاده ۲۳ این معاهــده، طرف های متعاهد به توســعه و گســترش روابط 
بلندمدت و متقاباً ســودمند به منظور اجرای پروژه های مشــترک در زمینه استفاده 
صلح آمیز از انرژی اتمی از جمله احداث تأسیســات انرژی هســته ای مبادرت خواهند 
نمود.افزایش همکاری های کشاورزی ماده ۲۴ این معاهده می گوید: طرف های متعاهد 
همکاری ها را در زمینه های کشــاورزی، شــیات، دامپزشــکی، حفاظــت و قرنطینه 
گیاهان و تولید بذر به منظور افزایش تجارت و دسترســی متقابل محصولات کشاورزی 
بــه بازارهای طرف های متعاهــد و بازارهــای دولت های ثالث توســعه خواهند داد.

براین اســاس به منظور تأمین بهداشــت محصولات کشاورزی، مواد اولیه و مواد غذایی 
که باید با الزامات وضع شده در حوزه نظارت بهداشتی و همه گیرشناسی، دامپزشکی، 
کنترل )نظارت( قرنطینه و بهداشــت نباتی و بذر و همچنین الزامات استفاده ایمن از 
آفت کش ها و مواد شــیمیایی کشاورزی یا ســایر الزامات وضع شده به موجب قوانین 
طرف های متعاهد مطابقت داشــته باشــند، طرف های متعاهد اقدامات لازم را اتخاذ 
خواهند کرد.ایجاد یک کریدور تســهیل شــده گمرکی بر اساس ماده ۲۵، طرف های 
متعاهد همکاری گمرکی از جمله اجرای پروژه های ایجاد یک کریدور تســهیل شــده 
گمرکی، شناســایی متقابل برنامه های فعالان اقتصادی مجاز به منظور تشویق به ایجاد 
زنجیره های امن تأمین کالا، سازماندهی همکاری های اداری و تبادل اطاعات گمرکی 
بین نهادهــای گمرکی خود را انجام خواهند داد. بر مبنای ماده ۲۶ نیز طرف های 
متعاهــد به منظور پیشــبرد رقابت منصفانه در بازارهای ملی و ارتقای ســطح رفاه 
مردم، همکاری در زمینه سیاســت ضد انحصاری را گسترش خواهند داد. بر اساس 
مــاده ۲۷ طرف های متعاهد در موضوعاتی مانند شناســایی متقابل اســتانداردها، 
نتایج آزمایش ها و گواهی های انطباق، اســتفاده مســتقیم از اســتانداردها، تبادل 
تجربیات و پیشــرفت های جدیــد در زمینه تأمین همســانی اندازه گیری، آموزش 
کارشناســان و گسترش شناســایی نتایج آزمایش ها بین جمهوری اسامی ایران و 
فدراســیون روســیه، همکاری ها را توســعه خواهند داد.ماده ۳۵ ایــن معاهده به 
توســعه روابط گردشــگری اختصاص دارد که بر اســاس آن طرفهای متعاهد از 
همکاری هــای گســترده در بخش های دولتــی و خصوصــی در زمینه های ترویج 
میراث فرهنگی، گردشــگری، هنرها و صنایع دســتی به منظور افزایش آگاهی مردم 
نســبت به غنای اجتماعــی - فرهنگی و جاذبه های مختلف گردشــگری جمهوری 
اســامی ایران و فدراســیون روســیه حمایــت نمــوده و ارتباط مســتقیم میان 
ســازمان های گردشگری خود را ترغیب خواهند کرد. بر مبنای ماده ۳۹ طرف های 
متعاهــد در زمینه حفاظت از محیط زیســت از طریق تبادل تجربیات در اســتفاده 
منطقــی از منابــع طبیعی، ارائــه فناوری های دوســتدار محیط زیســت و اجرای 
اقدامات حفاظت از محیط زیســت همــکاری خواهند کرد. ماده ۴۰ نیز مقرر کرده 
اســت که طرف های متعاهد همکاری، تبادل نظر و تجربه در زمینه مدیریت منابع 

نمود. خواهند  تسهیل  را  آبی 

بنابر برنامه ریزی های صورت گرفته، متقاضیان واجد شرایطی که تاکنون )طی زمان مقرر( 
اقدام به تعریف حســاب وکالتی و مسدود کردن وجه ۳۰۰ میلیون تومانی در این حساب، 
کرده اند، از امروز )شنبه( به مدت پنج روز )تا پایان روز چهارشنبه سوم بهمن ماه( فرصت 
دارند در طرح فروش فوق العاده و پیش فروش شش محصول گروه ایران خودرو اقدام کنند.

به گزارش ایســنا،  گروه صنعتی ایران خودرو فروش بخشی از ظرفیت تولید خود در سال 
۱۴۰۴ را در قالــب طرح فروش فوق العاده و پیش فروش را برای هر ســه گروه متقاضیان، 
برنامه ریزی کرده است.این گروه صنعتی قصد دارد به منظور تسهیل خرید مصرف کنندگان 
واقعــی خودرو، بخشــی از ظرفیت تولید خــود در ســال ۱۴۰۴ را در قالب طرح فروش 
فوق العاده و پیش فروش محصولات طی اولویت بندی و در چارچوب مصوبات شورای رقابت 
و دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری عرضه کند.این طرح ویژه متقاضیانِ عادی، طرح 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و طرح جایگزینی خودروهای فرســوده اجرایی خواهد 
شد.در همین راستا، برای مشــارکت متقاضیان این امکان فراهم شد که متقاضیان عادی 
)عدم الزام برای متقاضیان طرح مادران و دارندگان خودروهای فرســوده( از روز یکشنبه ) 
۲۳ دی ماه( برای تعریف حساب وکالتی و مسدود کردن ۳۰۰ میلیون تومان در این حساب 

نزد بانک های عامل مورد تایید، اقدام کنند؛ مهلت برای اقدام منظور، تا فردا، یکشنبه )۳۰ 
دی ماه( فراهم اســت.  آغاز ثبت نام خودرویی محصولات از امروز متقاضیان عادی پس از 
اقدام فوق و البته دو گروه دیگر متقاضیان،  از امروز )شنبه ۲۹ دی ماه( می توانند با مراجعه 
به سایت فروش اینترنتی گروه صنعتی ایران خودرو به آدرس IKCOSALES.IR  درخواست 
خرید خود برای خــودرو و تعیین روش فروش فوق العاده یا پیش فروش محصولات عرضه 
شــده در این دوره را ثبت کنند. هر چند که مهلت وکالتی کردن حســاب ها یک هفته در 
نظر گرفته شــده اما ثبت نام خودرویی، به مدت پنج روز و تا ســاعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز 
چهارشنبه )سوم بهمن ماه( امکان پذیر است؛  متقاضیان می توانند ۷۲ ساعت پس از افتتاح 
حســاب وکالتی نزد بانک های عامل در حساب خود و مسدود کردن مبلغ تعیین شده به 
ذینفعی ایران خودرو، نســبت به ثبت درخواست خرید خودرو اقدام کنند. در این مرحله از 
فروش محصولات ایران خودرو،  دو محصول ســورن پاس XU۷P و ۲۰۷ با موتور TU۳ به 
صورت فروش فوق العاده با موعد تحویل ۹۰ روزه و  پنج خودرو شــامل دناپاس دســتی 
با موتور EF۷P، دناپاس اتوماتیک، راناپاس، ســورن پاس XU۷P و ۲۰۷ دســتی سقف 

شیشه ای به صورت پیش فروش با موعد تحویل چهار تا هشت ماهه عرضه می شوند.

وزیر جهاد کشاورزی در همایش برگزیدگان کشاورزی:

بخش کشاورزی و منابع طبیعی در 
ایران با چالش های زیادی روبرو است

وزیــر جهــاد کشــاورزی در همایــش 
برگزیدگان کشــاورزی گفت کــه امروزه 
بخــش کشــاورزی و منابــع طبیعی در 
ایران با چالش های زیادی روبرو اســت.به 
گزارش ایسنا، غامرضا نوری - وزیر جهاد 
کشاورزی - در این همایش گفت: به منظور 
غلبه بر پیامدهای این چالش ها و اطمینان 
از بهره مندی آحاد جامعه به غذای ســالم، 
کافی و مقرون به صرفه بدون تخریب منابع 

پایه آب و خاک و تنوع زیســتی نیاز اســت تا الگوی بخش کشاورزی به الگوی کشاورز محور و 
روستا پایه تغییر یابد. وی با اشاره به اینکه بخش کشاورزی و منابع طبیعی بر اساس برنامه هفتم 
مکلف شده به طور متوسط سالانه ۵.۵ درصد رشد در ارزش افزوده داشته باشد، خاطرنشان کرد: 
۳۵ درصد این رشد باید از طریق بهره وری انجام شود از این رو نیاز است تا تاش های جدید به 
منظور ارتقای بهره وری در دستور کار قرار گیرد،   با کاهش منابع آبی در دسترس و افزایش تبخیر 
تعرق در شــوری خاک نیاز است تا نگاه به کشاورزی سنتی و غیر تجاری به کشاورزی بازارگرا، 
بهــره ور و دانش پایه با محوریت برخورداری از حضور و ارتقای دانش غنی بومی و به کارگیری 
دانش نوین تغییر یابد. نوری عنوان کرد: وجود خاء عملکرد محصولات زارعی و باغی، فاصله بین 
عملکرد بالفعل و عملکرد بالقوه و ضعف در ایجاد و ارتقا ارزش افزوده تولیدات غذایی و کشاورزی 
از جمله چالش هایی است که نشان دهنده عدم نفود کافی دانش و علم و فناوری به عرصه های 

کشاورزی و منابع طبیعی است.

خداحافظی ایران و روسیه با 
امپراطور!

در ماه های اخیر برنامه ریزی جدی میان طرفین ایرانی و روســی برای توســعه و عملیاتی کردن سیستم دو 
جانبه مالی در دســتور کار قرار گرفته بود تااینکه در ســفر اخیر رئیس جمهوری ایران به روســیه، از سوی 
مقامات بانکی دو کشور عملیاتی شــد.به گزارش ایسنا، روز گذشته توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه 
تحت عنوان »معاهده مشــارکت جامع راهبردی بین جمهوری اســامی ایران و فدراســیون روسیه« توسط 
رؤســای جمهوری دو کشور در ۴۷ ماده امضا شد که زمینه گسترش همکاری راهبردی میان دو طرف را در 
همه بخش های بین المللی فراهم می کند.در بند دو ماده ۲۰ این توافقنامه آمده است: »طرف های متعاهد به 
منظور ایجاد زیرســاخت پرداخت نوین مســتقل از دولت های ثالث،  گذار به پرداخت های دوجانبه به ارزهای 
ملی، تقویت همکاری مستقیم بین بانکی و ترویج محصولات مالی ملی، همکاری خواهند کرد.«متعاقب این 
موضع، رئیس کل بانک مرکزی ایران که در ســفر اخیر دکتر پزشــکیان به روسیه، وی را همراهی می کرد از 
عملیاتی شــدن پیمان پولی میان ایران و روسیه خبر داد.براساس این پیمان و طبق گفته فرزین، سند اقدام 
مشترک میان بانک های مرکزی ایران و روسیه در سه سرفصل اصلی »استفاده از پول های ملی در تجارت دو 
کشــور«، »امکان اتصال پیام رسان های بانکی و بومی دو کشور موسوم به سپام و SPFS« و »امکان اتصال 
شبکه پرداخت کارتی دو کشور« عملیاتی شده است.از اتصال شبکه کارتی تا تحقق پیمان پولی زمینه روابط 
بانکی و پولی میان ایران و روســیه البته در ســال های گذشته و به طور جدی در ماه های گذشته فراهم شد. 
این دو کشــور از آنجایی که از اعضای اصلی گروه بریکس هســتند در جلسات متعدی که با حضور روسای 
بانک های مرکزی دو کشــور برگزار شد، بر سر یک همکاری مالی و بانکی با یکدیگر به توافق رسیدند که فاز 
اول این توافق در اواخر تابستان امسال با اتصال شبکه کارتی شتاب ایران به شبکه کارتی میر روسیه آغاز شد 
و در آبان ماه سال جاری به صورت رسمی رونمایی شد.این همکاری بانکی در سه فاز برنامه ریزی شد که در 
فاز اول آن امکان برداشــت روبل روســیه توسط گردشگران ایرانی از خودپردازهای روسیه فراهم شد، در فاز 
دوم آن گردشگران روسیه می توانند از خودپردازهای ایران، ریال دریافت کرده و در مرحله سوم آن که برای 
ســال جدید )جاری( میادی برنامه ریزی شده، گردشگران ایرانی می توانند با کارت های عضو شبکه شتاب از 
فروشگاه های روســیه خرید کنند.خیز پیمان پولی برای دلارزدایی براساس گفته ها، پیمان پولی اخیر میان 
ایران و روســیه از نوع خط معاوضه نقدینگی میان دو کشــور است که یک رویکرد برای دلارزدایی و کاهش 
خطرات تحریمی اســت و یک اقدام تحریم ناپذیر محسوب می شود. به عبارت دیگر، پول ملی هر کشوری را 
غیر قابل تحریم می کند.بی شک، پیمان پولی اخیر که به امضای دو کشور رسیده، گام بزرگ تری در گسترش 
روابط تجاری و بانکی دو کشور و همچنین توسعه نظام پولی و ارزی میان طرفین است. برنامه ریزی برای این 
پیمان در ماه های اخیر به طور جدی صورت گرفته بود اما از آنجاکه توافق شده بود نرخ تسویه میان طرفین، 
براســاس نرخ بازار توافقی یا بازار ارز تجاری ایران باشــد، عملیاتی شدن این پیمان به اجرایی شدن و تحقق 
بازار ارز تجاری ایران موکول شد. در ماه اخیر و از آنجاکه بازار ارز تجاری ایران )اخیرا( به بهره برداری رسید 
و کار خود را آغاز کرد، فرصت عملیاتی شــدن پیمان پولی میان ایران و روســیه فراهم شد که در سفر اخیر 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران به مسکو در حاشیه سفر دکتر پزشکیان به روسیه، از سوی 
رئیس کل بانک مرکزی اعام شــد و ارز دو کشور بر اســاس نرخ توافقی بازار ارز تجاری، مبنای تسویه قرار 
گرفت که به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در حال راه اندازی تابلوی روبل در مرکز مبادله هســتیم و ریال 
آفشــور روبل را تعریف می کنیم. طبق اعام فرزین، با همکاری میربیزینس )شبکه کارتی روسیه( در تاش 
هستیم که روبل، نرخ جداگانه ای بر اساس توافق تجار داشته باشد و در این زمینه ظرف یکی - دو هفته آینده 
خبرهای خوبی خواهیم شنید و دیگر مشکلی نخواهیم داشت. همچنین، براساس این پیمان پولی، مقرر است 
که شعبات بانکی در ایران و روسیه به منظور تسهیل مناسبات و مبادلات اقتصادی در دستور کار قرار گیرد 
که بی شک تعامات تجاری گسترده تری را برای طرفین به همراه دارد. عاوه بر این، باتوجه به اینکه شبکه 
کارتی میان ایران و روسیه به یکدیگر متصل شده اند، بانک های مرکزی دو طرف از ذخایر ارزی کشور طرفین 
برخوردار هستند و به عبارت دیگر، بانک مرکزی روسیه ذخایر ریالی و بانک مرکزی ایران ذخایر روبلی دارد 

تا بر اساس آن بتوانند تراکنش های پولی میان طرفین را تسویه کنند.

حضور مستقل دانش بنیان ها در 
نمایشگاه بین المللی کالاهای 

صادراتی به روسیه

با حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی، شــرکت های دانش بنیان در نخستین نمایشگاه 
بین المللی تخصصی کالاهای صادراتی به کشــور روسیه به صورت مستقل حضور خواهند 
داشت.به گزارش ایسنا، نخستین نمایشگاه بین المللی تخصصی کالاهای صادراتی به کشور 
روسیه از ۲۴ تا ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تبریز برگزار می شود. 
شــرکت های دانش بنیان  متقاضی حضور مستقل در این نمایشگاه می توانند جهت کسب 
اطاعات بیشتر با شــماره تلفن های ۰۹۱۴۹۰۰۹۷۲۷ و ۰۹۱۴۳۷۰۶۷۰۹ تماس بگیرند.

بــه نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شــکوفایی، یکی از برنامه های صندوق نوآوری 
و شــکوفایی در راستای کمک به توسعه بازار صادراتی شرکت های دانش بنیان، حمایت از 
حضور شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های داخلی و نیز حضور در نمایشگاه های معتبر 

بین المللی به دو صورت حضور مستقل و برپایی پاویون است

مدیرعامل پالایشــگاه آبادان گفت:با بهره برداری از واحد شکســت هیدروژنی که بخش اول فاز ۲ توسعه پالایشگاه آبادان است، روزانه ۴ 
میلیون لیتر به تولید گازوئیل این پالایشــگاه افزوده شده است. به گزارش ایسنا، فردین راشد در حاشیه بازدید خبرنگاران از  پروژه های 
ارتقای کیفیت پالایشگاه آبادان با بیان اینکه برای تأمین سوخت مایع نیروگاه ها واردات گازوئیل در حال انجام بود که با بهره برداری از این 
واحد، بخشی از واردات گازوئیل جبران شد، اظهار کرد: گازوئیل تولیدی این واحد، با شاخص های استاندارد یورو ۵ است.وی در خصوص 
وضعیت تولید بنزین در این پالایشگاه گفت: در حال حاضر به طور متوسط تولید بنزین روزانه ۸ تا ۱۰ میلیون لیتر است و این پالایشگاه 
۲۵ درصد سوخت مورد نیاز کشور را تامین می کند.راشد با بیان اینکه ما توان تولید بنزین با استاندارد یورو ۴ را داریم و با وجود واحد 
الکیاسیون، توان تولید بنزین با اکتان ۹۷ را داریم، گفت: به پالایشگاه های  کشور تکلیف شده که فقط بنزین معمولی با اکتان ۸۷ تولید 

کنند که این تصمیم نیز برای افزایش کمی تولید بنزین است.

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت: چاه های کشاورزی با احداث سامانه های تولید برق خورشیدی از برنامه مدیریت 
بار ۱۴۰۴ معاف می شوند .علی خدری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به برنامه های پیش بینی شده برای مدیریت بار بخش کشاورزی در قالب ۱۴ 
مگاپروژه مدیریت بار تابستان ۱۴۰۴، اظهار کرد: براساس مصوبات وزارت نیرو در قالب ۱۴ مگاپروژه، هر چاه کشاورزی که بتواند معادل ۸۰ درصد از 

دیماند مصرفی خود، سامانه خورشیدی نصب کند از برنامه های مدیریت بار سال ۱۴۰۴ معاف شده و در ماه های گرم سال، بخشی از انرژی موردنیاز الکتروپمپ، توسط این سامانه احداثی 
تامین خواهد شد.وی با بیان اینکه سامانه های خورشیدی احداث شده به شبکه سراسری برق انرژی وصل می شوند و مشترک بخش کشاورزی همچنان برق خود را از شبکه سراسری 
دریافت خواهد کرد، افزود: ۱۶ درصد برق موردنیاز الکتروپمپ از طریق همین انرژی تولیدی سامانه خورشیدی مورد نظر تامین شده و ۸۴ درصد مابقی انرژی برق مورد نیاز همچنان از 

شبکه برق سراسری تامین خواهد شد. 

افزایش ۴ میلیون لیتری تولید گازوئیل در پالایشگاه 
آبادان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان خبرداد

معافیت چاه های کشاورزی از برنامه مدیریت بار ۱۴۰۴ با احداث 
نیروگاه خورشیدی

ثبت نام ایران خودرو آغاز شد، فرصت ۵ روزه برای 
متقاضیان
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پس از گذشت حدود هشت سال از كشف اسكلت بانوى هفت هزارساله 
از خيابان مولوى تهران، باستان شناس جوانى كه كنجكاوى و مدوامت 
او منجر به اين كشــف مهم شــد، مى گويد:  محل كشــف اين بانوى 
هفت هزارســاله، برخلاف وعده ها، نه تنها به سايت موزه شهرى تبديل 
نشد، بلكه سطح آن پوشانده و پاركينگ موتورسيكلت ها شده است. به 
گزارش ايســنا، اوايل دى ماه سال 1393 كاوش هاى باستان شناسى در 
حفارى هاى فاضــلاب خيابان مولوى،   محدوده ميدان محمديه كنونى 
به شناسايى اسكلتى باقى مانده از هزاره پنجم پيش از ميلاد منجر شد. 
اين كشــف مهم با كنجكاوى هاى مهسا وهابى، كه آن زمان دانشجوى 
كارشناسى ارشد رشته باستان شناسى بود، اتفاق افتاد و تاريخ تهران را با 
ادعاى جديدى مواجه كرد. مهسا وهابى، دكترى باستان شناسى ـ حالا 
پس از گذشــت حدود هشت سال از آن كشــف مهم، در هفته ميراث 
فرهنگى و در نشستى كه از سوى كميته تخصصى حفظ آثار تاريخى و 
فرهنگى انجمن صنفى راهنمايان گردشگرى تهران برگزار شد، گزارشى 
از روند و جزئيات كشــف اسكلت بانوى هفت هزارساله تهران كه اكنون 
در موزه ملى نگهدارى مى شود، ارائه كرد و يادآور شد كه قرار بود محل 
كشف اسكلت بانوى هفت هزارســاله،   به نخستين سايت موزه شهرى 
تبديل شــود و اسكلت به همراه ديگر مواد فرهنگى يافته شده در همان 
محل به نمايش گذاشته شود، اما پس از انتقال اسكلت، محل كشف به 
نوعى به سرويس بهداشتى بى خانمان ها و معتادانى كه در آن محدوده 
زندگى مى كردند، تبديل شد و حالا هم روى آن ترانشه ها را پوشانده اند 
و سطح آن به پاركينگ موتورسيكلت ها تبديل شده است. اين درحالى 
است كه در زمان كشف اسكلت بانوى هفت هزارساله، قرار بود اين مكان 
با همكارى پژوهشگاه ميراث فرهنگى و گردشگرى و سازمان زيباسازى 
شهردارى به ســايت موزه شهرى تبديل شــود و بر همين اساس هم 
اسكلت بانوى هفت هزارساله به همراه 36 شىء كشف شده از آن محل، 
"موقتى" به موزه ملى انتقال داده شــدند تا اين سايت موزه ايجاد شود، 

اما تا امروز خلف وعده شده است. مهسا وهابى  ـ باستان شناس ـ اكنون 
با يادآورى نارضايتى باستان شناســان از جابه جايى آن يافته ها و تكرار 
مطالبه آن ســال ها مى گويد:  هنوز دير نشــده و بايد براى ايجاد سايت 
موزه شهرى اقدام كرد. او معتقد است اگر سايت موزه شهرى در خيابان 
مولوى تهران و در محل كشــف اسكلت بانوى هفت هزارساله (محدوده 
ميدان محدوديــه خيابان مولوى)  ايجاد مى شــد، يقينــا روى بافت 

اجتماعى و فرهنگى و زندگى مردم آن منطقه تاثير مثبت مى گذاشت.
عكس مربوط به سال 94 است و وضعيت محل كشف اسكلت بانوى 7 
هزار ساله را پس از جابه جايى نشان مى دهد ميراث فرهنگى پيگير بود 
در اين محل ســايت موزه اى احداث شــود كه مسؤوليت آن با سازمان 
زيباســازى شــهردارى تهران بود اين باستان شناس مى گويد:  ما همان 
بلايى را كه بر سر تپه هاى قيطريه آورديم در خيابان مولوى تكرار كرديم. 
درحالى كه مى شد در تپه هاى قيطريه كه يافته هاى آن قدمت تهران را 
به سه هزار سال رساند، بزرگترين سايت-موزه شهرى را ايجاد كرد،  ولى 
نابود شــد. درحالى كه آن زمان اهميت بيشترى براى ميراث فرهنگى 
قائل بودند، ولى به خاطر نداشتن ديدگاه حفظ بستر، باعث شد گورهاى 
تاريخى زيادى كه در تپه هاى قيطريه كاوش و شناســايى شده بودند،   
مطالعه نشده از بين بروند. بعد از گذشت پنجاه شصت سال از آن زمان، 
با كشف اسكلت بانوى هفت هزارساله مى شد اتفاق خوبى را براى تهران 
رقم زد، اما دوباره همان اشتباه تكرار شد. البته كه هنوز دير نشده است 
و مطالبــه مردم مى تواند تغيير كند و آن بخش از خيابان مولوى تهران 
كه اين كشف رخ داد، به سايت موزه تبديل شود و بانوى هفت هزارساله 
به آن جا بازگردانده شود. مريم جلالى دبير كميته تخصصى حفظ ميراث 
تاريخى و فرهنگى انجمن صنفى راهنمايان گردشگرى استان تهران نيز 
در ادامه اين اظهارات تاكيد كــرد كه تهران با توجه به يافته هاى مهم 
تاريخى كه داشته، لازم است صاحب سايت-موزه شهرى شود. او گفت: 
ما پيگير اين مطالبه هستيم و به اين بهانه، پرونده كشف اسكلت بانوى 

هفت هزارساله تهران مرور و يادآورى شد.

محل كشف بانوى 7هزارساله 
تهران پاركينگ موتور شد!

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رنگين كمان است كتاب!

(GAC Group) گروه گك
در ســال 2021 اين گروه فروش 450,000 دستگاهى را با برندهاى گك، ترامپچى و آيون ثبت كرد. اين خودروها اكثراً در كلاس 
شاسى بلند يا كراس اوور قرار مى گرفتند و در كنار آن، فروش محدودتر سدان ها و خودروهاى تمام برقى نيز ثبت شده است. علاوه 
بر اين، كمپانى گك در قراردادهاى همكارى مشــترك با ميتسوبيشــى، تويوتا، هوندا و استلانتيس خودرو توليد مى كند. در حال 
حاضر، توسعه محصولات اين گروه به آمريكا و اروپا نرسيده است، اما اين كمپانى سرمايه گذارى سنگينى را به همراه تويوتا براى 
توليد خودروهاى الكتريكى انجام داده است و به زودى بايد منتظر برقى هايى مدرن از اين خودروساز باشيم. گروه گاك ، شركت 
خودروسازى چينى است، كه در زمينه توليد انواع خودروهاى سوارى، وسايل نقليه تجارى، اتوبوس و قطعات خودرو، فعاليت مى كند. 
اين گروه كليه خودروهاى خود را از طريق مشاركت انتفاعى با شركت هاى تويوتا، هوندا، ميتسوبيشى موتورز، ايسوزو، فيات و پژو و 
تحت ليسانس آنها، مونتاژ مى نمايد. گروه گاك در سال 1997 راه اندازى شد.اين شركت در سال 2012 با توليد بيش از 728٫000 
دستگاه خودرو، به عنوان دهمين خودروساز چين شناخته شد. دفتر مركزى شركت گاك در شهر گوانگ ژو قرار دارد و سهام آن در 

بازارهاى بورس اوراق بهادار هنگ كنگ، بورس تايوان و بورس شانگهاى معامله مى شود.

فصل رويايى پسر خجالتى منچسترسيتى
مهاجم آرژانتينى ســيتى بعد از قهرمانى در جام جهانى و ليگ برتر، حالا فرصت قهرمانى در دو جام ديگر (جام حذفى و ليگ 
قهرمانان اروپا) را دارد. به گزارش ايسنا، خوليان آلوارس فصلى رويايى را پشت سر مى گذارد. او با تيم ملى آرژانتين در قطر قهرمان 
جام جهانى شد و حالا قهرمانى در ليگ برتر را به دست آورده است و آماده كسب سه گانه مى شود. اين بازيكن آرژانتينى در حال 
حاضر 10 قهرمانى در دوران حرفه اى خود دارد، شش عنوان با ريورپلات، سه عنوان با تيم ملى آرژانتين و يك قهرمانى در ليگ 
برتر انگليس. او در ادامه در فينال جام حذفى و ليگ قهرمانان اروپا بازى خواهد كرد. او در گفتگو با ESPN در مورد احساساتش 
بعد از قهرمانى در ليگ گفت: بديهى است كه بسيار خوشحالم. اولين سالى است كه در ليگ برتر بازى مى كنم. فكر مى كنم كل 
تيم يك فصل عالى را پشــت ســر گذاشت و ما شايسته اين قهرمانى بوديم. به همين خاطر واقعا بسيار خوشحاليم. ما مى دانيم 
كه ليگ برتر رقابت بسيار سختى است و قهرمان شدن در اين ليگ بسيار دشوار است چون تيم هاى بسيار قدرتمندى زيادى در 
ليگ وجود دارد. در ليگ برتر هر بازى يك فينال است اما من فكر مى كنم كه ما خيلى خوب كار كرديم. بردهاى پياپى خوبى در 

هفته هاى اخير كسب كرديم و در كل واقعا شايسته اين قهرمانى بوديم و همه چيز عادلانه بود.
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پیشنھاد

چھره روز

نمايشنامه صالحان
در فوريــه ى ســال 1905 در مســكو، گروهى از 
تروريســت ها كه شــاخه اى از حزب سوسياليست 
انقلابى بودند دســت به تلاشى سازمان يافته براى 
ســوءقصد به جان وليكى كنياز ســرگئى، عموى 
تــزار، زدند. اين تلاش، و شــرايط غيرمعمولى كه 
منجر به اين سوءقصد شد و در پى سوءقصد پيش 
آمد، موضوع نمايشنامه صالحان است. مهم نيست 
برخى از موقعيت ها در اين نمايش نامه چقدر به نظر 
خارق العاده بيايند؛ همه ى آنها عين واقعيتند. آلبر 
كامو نويســنده خوش قيافه فرانسوى � الجزايرى 
ميانه ى قرن بيستم بود كه به خاطر رمان ها، مقاله ها 
و نمايش نامه هايش مورد توجه قرار گرفت و در سال 
1957 برنده جايزه نوبل ادبيات شد. موسسه نوبل در توصيف آثار او مى نويسد: «آثار مهم ادبى 
او با روشن بينى و شنيدن دقيق مشكلات وجدان انسانى در زمان ما همراه است.» نمايش نامه 
صالحان يكى از خواندنى ترين كتاب هاى آلبر كامو است كه پيرامون مسائل طغيان، انقلاب و 
جباريت مى چرخد. در اين نمايشنامه كوتاه كه پنج پرده دارد يك سوال اساسى مطرح مى شود: 
براى رســيدن به آرمان و هدف انقلابى بايد چه چيزهايى را فدا كرد و مهم تر از همه، تا كجا 
مى توان پيش رفت؟ از جمله كتاب هاى آلبر كامو كه تاكنون در ســايت «معرفى و نقد كتاب 
كافه بوك» به آن ها پرداخته شده مى توان به موارد زير اشاره كرد. با كليك بر روى هر كدام از 

اين مطالب معرفى كاملى از آن كتاب ارائه شده است:

سيمين بهبهانى
ســيمين خليلى معروف به ســيمين بهبهانى، در سال 
1306 در تهــران متولــد شــده و در ســال 1393 در 
گذشته اســت. او نويسنده و غزلســراى ايران است كه 
كانون نويســندگان ايران را تاســيس كرد. وى در طول 
زندگــى خود بيش از 600 غــزل را در 20 كتاب چاپ 
كرده اســت. او را به علت ســرودن غزل هاى بى مثال 
فارسى خود، به نيماى غزل مى شناسند. از جمله آثار او 
مى توان به ســه تار شكسته، جاى پا، رستاخيز، كولى و 
نامه عشق، مجموعه آثار، شعر زمان ما و غيره اشاره نمود. 
سيمين بهبهانى كه به علت مشكلات تنفسى و قلبى در 
بيمارستان پارس تهران بسترى بود، از پانزدهم مرداد در 
كما به ســر مى برد و سرانجام ساعت يك بامداد روز سه 
شنبه، 28 مرداد 1393 خورشيدى برابر با 19 اوت 2014 ميلادى، در سن 87 سالگى درگذشت. پيكر 
او با حضور مردم و اديبان و هنرمندان از مقابل تالار وحدت تشــييع شــد و در بهشــت زهرا در مقبره 
خانوادگى و كنار پدرش به خاك سپرده شد. شهريار سيمين بهبهانى در سال 1325 با حسن بهبهانى 
ازدواج كرد و به نام خانوادگى همسر خود شناخته شد. وى از اين ازدواج دو پسر با نام هاى على و حسين 
و يك دختر به نام اميد دارد. ابوالحسن تهامى نژاد دوبلور و صداپيشهٔ ايرانى، داماد اوست. سيمين بهبهانى 
در سال 1349 از حسن بهبهانى جدا شد و در همان سال با منوچهر كوشيار، كه در دوران دانشجويى 
با او آشنا شده بود، ازدواج كرد. كوشيار تيرماه 1363 در اثر عارضهٔ قلبى درگذشت. او سال ها در آموزش 
و پرورش با ســمت دبيرى كار كرد. ســيمين بهبهانى سى سال (از سال 1330 تا سال 1360) تنها به 

تدريس اشتغال داشت و شغلى مرتبط با رشتهٔ حقوق را قبول نكرد.

فرھنگ

اثر «شجريان» با صداى «بيلى آيليش»! 
اين روزها در فضاى مجازى از فناورى جديدى به نام 
«هوش مصنوعى» ياد مى شود كه بسيار هم سروصدا 
به پا كرده اســت. «هوش مصنوعــى» كه اين روزها 
دسترســى به آن كار دشوارى نيســت، قابليت هاى 
گســترده اى دارد كه يكى از اين قابليت ها در زمينه 
موسيقى اســت؛ به گونه اى كه در جديدترين نسخه 
حتى مى توانيد اثر «محمدرضا شجريان» را با صداى 
«بيلى آيليش» گوش دهيد! به گزارش ايسنا، روى كار 
آمدن «هوش مصنوعى» با توجه به سرعت پيشروى 
تكنولوژى امرى چندان دور از ذهن نبود؛ چه بسا كه 
پيشرفت گســترده تر آن، چنانكه در فيلم هاى علمى 
تخيلى به تصوير كشــده شــده هم چندان دور از ذهن نيست. حال از زمانى كه استفاده از هوش 
مصنوعى روى كار آمده و بازارش رونق گرفته (چنانچه اخيرا غول ادبى معروف چين و برنده نوبل 
هم فاش كرد كه از هوش مصنوعى براى نوشــتن متن يكى از سخنرانى هاى خود استفاده كرده 
اســت)، در كنار مزيت هايى كه براى آن تعريف مى شود اما سيلى از انتقادها هم روانه خود كرده 
اســت و عده اى بر اين باور هســتند كه هوش ماشينى تهديدى است براى نيروى كار و خلاقيت 
انســانى. درحقيقت مخالفت ها با «هوش مصنوعى» تــا جايى پيش رفته كه جفرى هينتون پدر 
هوش مصنوعى و از پيشكسوت هاى اين حوزه پس از آن كه متوجه شد احتمالا رايانه ها از انسان ها 
باهوش تر مى شــوند، از شركت گوگل اســتعفا داد تا آزادانه درباره خطرات فناورى صحبت كند.  
همچنين ســازمان بهداشت جهانى هم درباره استفاده از چت ربات هاى ايجاد شده توسط هوش 

مصنوعى هشدار داد و خواستار هوش مصنوعى ايمن و اخلاقى براى سلامتى شد

تبعات ورود هوش مصنوعى به موسيقى
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مهاجم نامدار سابق منچستریونایتد درگذشت
اسطوره منچستریونایتد و اسکاتلند در ۸۴ سالگی درگذشت.به گزارش ایسنا، دنیس لاو سومین گلزن برتر تاریخ یونایتد در ۸۴ سالگی درگذشت. دنیس لاو در مدت ۱۱ 
سال حضور در یونایتد در ۴۰۴ بازی ۲۳۷ گل به ثمر رساند و در کنار سر بابی چارلتون و جورج بست درخشش بسیار زیادی داشت.لاو با یونایتد در سال های ۱۹۶۵ و 
۱۹۶۷ عنوان قهرمانی لیگ دسته اول انگلیس را به دست آورد.به گزارش سایت اتلتیک، مجسمه این مهاجم متولد آبردین در کنار مجسمه بست و چارلتون در بیرون 
ورزشگاه اولدترافورد قرار دارد. او در سال ۲۰۲۱ فاش کرد که به زوال عقل مبتلا شده است.در بیانیه منچستریونایتد آمده است: همه در منچستریونایتد عزادار از دست 
دادن دنیس لاو هستند که در ۸۴ سالگی درگذشت.او با ۲۳۷ گل در ۴۰۴ بازی، همیشه به عنوان یکی از بزرگ ترین و محبوب ترین بازیکنان باشگاه در یادها خواهد ماند. 
عمیق ترین تسلیت را به خانواده دنیس دوستانش می فرستیم. یاد او برای همیشه زنده خواهد ماندلیگ برتر نیز برای درگذشت این مهاجم افسانه ای بیانیه ای صادر کرد. در 
بیانیه لیگ برتر آمده است: عمیقا از درگذشت دنیس لاو، اسطوره منچستریونایتد و اسکاتلند متأسفیم. او افتخارات داخلی متعدد و فردی زیادی به دست آورد. فکر ما در 

این زمان سخت با خانواده و دوستان دنیس است
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